
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFSRECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA PRÉFECTURE

N°85 du 5 novembre 2021N°85 du 5 novembre 2021



S o m m a i r eS o m m a i r e

PRÉFECTURE

Secrétariat général

Service de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial (SCPPAT)

Arrêté  du  2  novembre  2021  portant  délégation  de  signature  à  Mme  Dominique  GIGANT,
directrice des relations avec les collectivités locales de la préfecture du Haut-Rhin      3

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

Arrêté modificatif du 2 novembre 2021-0055-PR portant attribution d’une subvention de l’État
pour les études, travaux ou équipements de prévention ou de protection contre les risques natu-
rels des collectivités territoriales      6

Arrêté modificatif du 2 novembre 2021-0056-PR portant attribution d’une subvention de l’État
pour les études, travaux ou équipement de prévention ou de protection contre les risques natu-
rels des collectivités territoriales      9

Consultable sur le site de la préfecture du Haut-Rhin à l’adresse :

http://www.haut-rhin.gouv.fr/publications/Recueil-des-actes-administratifs
publication : pref-recueil-actes-administratifs@haut-rhin.gouv.fr

http://www.haut-rhin.gouv.fr/publications/Recueil-des-actes-administratifs
mailto:pref-recueil-actes-administratifs@haut-rhin.gouv.fr


2

Arrêté modificatif du 2 novembre 2021-0057-PR portant attribution d’une subvention de l’État
(FPRNM) pour les travaux de réhabilitation du barrage de la Lauch    12

Arrêté modificatif du 2 novembre 2021-0058 PR portant attribution d’une subvention de l’État
(MTE BOP 181) pour les travaux de réhabilitation du barrage de la Lauch    15

Arrêté modificatif du 2 novembre 2021-0059 PR portant attribution d’une subvention de l’État
(MTE BOP 113) pour les travaux de réhabilitation du barrage de la Lauch    18

Arrêté préfectoral du 29 octobre 2021 modifiant l'arrêté du 20 décembre 2019 portant nomina-
tion des lieutenants de louveterie et fixant leur compétence territoriale dans le département du
Haut-Rhin    21

Arrêté préfectoral n° 334/2021 du 25 octobre 2021 portant autorisation de fermeture du tunnel
Maurice Lemaire (RN159)  pour un exercice de sécurité civile  le 3 décembre 2021,  de 18h00 à
24h00    24

COLLECTIVITÉ EUROPÉENNE D’ALSACE

Arrêté n° 2021-CeA-68-057 du 2 novembre 2021 portant arrêté particulier pour la réglementation
de la circulation au droit d’un « chantier non courant » sur le réseau autoroutier de la collectivité
européenne d’Alsace, hors agglomération : A 35 – Entre les échangeurs n°23 « Rosenkranz » et
n°32 « Sausheim » - Travaux divers et réparation sur ouvrages d’art    26

Arrêté n° 2021-CeA-68-056 du 2 novembre 2021 portant arrêté particulier pour la réglementation
de la circulation au droit d’un « chantier non courant » sur le réseau autoroutier de la collectivité
européenne d’Alsace, hors agglomération :  A 36 – bretelle Belfort vers Pfastatt de l’échangeur
n°17 « Mulhouse-Dornach »    30

Arrêté modificatif n° 2021-CeA-68-058 du 4 novembre 2021 portant arrêté particulier pour la ré-
glementation de la circulation au droit d’un « chantier non courant » sur le réseau autoroutier de
la collectivité européenne d’Alsace, hors agglomération : A 35 travaux de dépose et de repose de
PPHM (portiques, potences et hauts mâts)    34

Arrêté modificatif n° 2021-CeA-68-060 du 5 novembre 2021 portant arrêté particulier pour la ré-
glementation de la circulation au droit d’un « chantier non courant » sur le réseau autoroutier de
la collectivité européenne d’Alsace, hors agglomération : A 36 – achèvement de la mise à 2 x 3
voies de la Rocade Nord de Mulhouse – Élargissement OA SNCF et pose d’écran acoustiques     38







































Direction départementale
des territoires du Haut-Rhin

SERVICE EAU ENVIRONNEMENT ET ESPACES NATURELS

BUREAU NATURE CHASSE FORÊT

Arrêté préfectoral du  29 octobre 2021
modifiant l’arrêté du 20 décembre 2019

portant nomination des lieutenants de louveterie
et fixant leur compétence territoriale 

dans le département du Haut-Rhin

Le Préfet du Haut-Rhin
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU le code de l'environnement, notamment l'article L.427-1 à L.427-7, R.427-1 à R.427-4 ;

VU le décret n°2009-1138 du 22 septembre 2009, fixant la limite d'âge pour les lieutenants
de louveterie ;

VU l'arrêté ministériel du 14 juin 2010 relatif aux lieutenants de louveterie ;

VU l’arrêté  préfectoral  du  20  décembre  2019 portant  nomination  des  lieutenants  de
louveterie dans le département du Haut-Rhin ;

VU les candidatures à la fonction de lieutenant de louveterie transmises à la direction
départementale  des  territoires  du  Haut-Rhin,  dans  le  cadre  du  renforcement  du
nombre des lieutenants de louveterie pour la période en cours (2019-2024) ;

VU les auditions des différents candidats ;

VU l’avis du président de la fédération des chasseurs du Haut-Rhin du 13 juillet 2021 ;

VU L’avis du président de l’association des lieutenants de louveterie du Haut-Rhin du 29
septembre 2021 ;

SUR proposition du directeur départemental des territoires du Haut-Rhin,

ARRÊTE

Article 1  er   :  sont nommés lieutenants de louveterie suppléants à compter de la signature du
présent arrêté et jusqu’au 31 décembre 2024, les personnes dont les noms suivent :

1/3



- suppléant de M. Alain TELLIER (circonscription C 15) :

M. KACHLER Régis

- suppléant de M. Grégory ANDRÉ (circonscription C 6) :

M. WALTER Laurent

Article 2 : est nommé lieutenant de louveterie titulaire en remplacement de M. Arnaud VLYM
sur la circonscription C17 :

M. BIELLMANN Jean-Gabriel

Article 3 : Le secrétaire général de la préfecture du Haut-Rhin, le directeur départemental des
territoires  du  Haut-Rhin,  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l'exécution  du
présent arrêté qui  sera publié au recueil  des actes administratifs  et dont ampliation sera
adressée :

- au président de la fédération départementale des chasseurs,
- au lieutenant-colonel, commandant le groupement de gendarmerie du Haut-Rhin,
- au directeur territorial de l'office national des forêts,
- au délégué départemental du directeur territorial de l'office national des forêts,
- au chef du service départemental de l'office français de la biodiversité,
- au directeur  départemental  de la  sécurité publique,  service départemental  de la  police
urbaine.

À Colmar, le 29 octobre 2021

Le préfet,
Signé

     Louis LAUGIER

***

Délais et voies de recours     :  

Sur le fondement des articles R. 421-1, R. 421-2, R. 414-1 du code de justice administrative, et de l’article L. 411-2 du
code des relations entre le public et l’administration :

La présente décision peut faire l’objet, dans le délai de deux mois à compter de la plus tardive des mesures de
publication ou de notification de ladite décision :

• d’un recours gracieux auprès du préfet du Haut-Rhin
• d’un recours hiérarchique adressé au Ministère de la Transition Écologique

Elle  peut  également  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  auprès  du  tribunal  administratif  de  Strasbourg
(31 avenue de la Paix – BP 51038 – 67070 STRASBOURG CEDEX) :

• soit directement, en l’absence de recours préalable (recours gracieux ou recours hiérarchique),  dans le
délai de deux mois à compter de la plus tardive des mesures de publication ou de notification de ladite
décision,



• soit à l’issue d’un recours préalable, dans le délai de deux mois :
◦ à compter de la date de notification de la réponse obtenue de l’administration, ou
◦ au terme d’un silence gardé par celle-ci pendant deux mois à compter de la réception de la demande.

Le  tribunal  administratif  peut  également  être  saisi,  dans  les  mêmes  délais,  par  l’application  informatique
« télérecours citoyens » accessible sur le site internet www.telerecours.fr. Cette voie de saisie est obligatoire pour
les avocats, les personnes morales de droit public, les communes de plus de 3 500 habitants ainsi que pour les
organismes de droit privé chargés de la gestion permanente d’un service public. Lorsqu’elle est présentée par une
commune de moins de 3 500 habitants, la requête peut être adressée au moyen de cette application.

http://www.telerecours.fr/







































	DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES
	- au président de la fédération départementale des chasseurs,

